
28. 5. 2020 Zápis [11/RM/25.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 11. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 25.5.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 11. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/11RM/2020
Záměr pachtu části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují

I. Rada města schvaluje
záměr pachtu části pozemku p.č. 885/4 v k.ú. Radešov nad Metují o výměře 1000 m2.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr pachtu dle návrhu na úřední desku obce.
Termín: 5.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/11RM/2020
Individuální dotace města na rok 2020 - Římskokatolická farnost

I. Rada města projednala
žádost o příspěvek Římskokatolická farnosti - děkanství Police nad Metují v rámci
individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč s
Římskokatolickou farností - děkanstvím Police nad Metují, IČ 46523936.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



28. 5. 2020 Zápis [11/RM/25.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

5. 3/11RM/2020
Poskytnutí dotace na úhradu ztráty koupaliště

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace Technickým službám Police nad Metují, s.r.o. na pokrytí ztráty z provozu
koupaliště za rok 2019 ve výši 428.651,51 Kč, a znění smlouvy o poskytnutí dotace.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zajistit podpis smlouvy a zveřejnění na úřední desce
Termín: 10.7.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/11RM/2020
Vícepráce a méněpráce veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti VO Police nad
Metují"

I. Rada města schvaluje
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu akce "Snížení energetické náročnosti VO Police
nad Metují" v celkové výši 154 709,70 Kč bez DPH (tj. 187 198,73 Kč vč. DPH), méněpráce v
celkové výši 87 429,64 Kč bez DPH (tj. 105 789,86 Kč s DPH) a zároveň schvaluje uzavření
dodatku č.1 smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/11RM/2020
Schválení dodatku č. 1 akce "Stavební úpravy pečovatelského domu čp. 259 Police n.
M."

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, č. smlouvy: SML/2019/86, uzavřené dne 25. 11. 2019,
se společností MOVIS Hronov, s. r. o., nám. Čs armády 1, 549 31 Hronov.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1.
Termín: 30.5.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/11RM/2020
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení akce "Zástavba RD Bělská, Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu plynárenského zařízení č. 9420001302/4000230323, akce
"Zástavba RD Bělská, Police nad Metují" s nájemcem GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 272 95 567, DIČ: CZ 272 95 567

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/11RM/2020
Převod práv z nájemní smlouvy k nebytovým prostorům sloužícím k podnikání v čp. 97,
MAsarykovo nám., Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ o převod práv z nájemní smlouvy k nebytovému prostoru
sloužícímu k podnikání v č.p. 97 Masarykovo náměstí, 549 54 Police nad Metují, uzavřené
dne 30.4.2018.



28. 5. 2020 Zápis [11/RM/25.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

II. Rada města schvaluje
převod práv z nájemní smlouvy uzavřené dne 30.4.2018 mezi městem Police nad Metují,
zastoupeným Technickými službami Police nad Metují, s.r.o. a panem ░░░░ ░░░░ ░ , na
nového provozovatele společnost NOVA APARTMANY s.r.o., IČO 07039131, se sídlem
Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4, zastoupeným jednatelkou paní ░░░░ ░░░░ ░ .
Nájemní smlouva se převádí k 1. 6. 2020 se všemi dojednanými právy a povinnostmi.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 5.6.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/11RM/2020
Odkup částí pozemků pod plánovanou stavbou ,,Cyklistická stezka Žabokrky - Velké
Petrovice"

I. Rada města projednala
odkup částí pozemků  p.č. 523/4 a 523/6 v k.ú. Velké Petrovice.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
odkup částí pozemku p.č. 523/4 o výměře 250 m2  a 354 m2,v geometrickém plánu pozemky
označeny jako p.č. 523/13 a 523/14 a částí pozemku p.č. 523/6 o výměře 82 m2 a 164 m2, v
geometrickém plánu pozemky označeny jako p.č. 523/17 a 523/18, vše v k.ú. Velké
Petrovice. Prodávajícím je Zemědělské družstvo Ostaš, IČO 00126918, se sídlem č.p. 141,
549 55 Žďár nad Metují, zastoupené předsedou░░░░ ░░░░ ░░░░ . Kupní cena je
stanovena na 35,- Kč/m2 pozemku. Celková kupní cena činí 29.750,- Kč.
Město Police nad Metují také uhradí náklady spojené s vypracováním GP a převodem
pozemku v katastru nemovitostí.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/11RM/2020
Prodej pozemku p.č. 384/14 a části p.č. 1069/2 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
opakovaně žádost pana ░░░░ ░░ o odkupu pozemku p.č. 384/14 a části pozemku p.č.
1069/2 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p.č. 384/14 o výměře 71 m2 a části pozemku p.č. 1069/2 o výměře 194 m2,
vše v k.ú. Police nad Metují. Kupujícím je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ Kupní cena byla sjednaná dohodou následovně: kupní cena pozemku p.
č. 384/14 je s ohledem na jeho současný charakter ve výši 20,- Kč/m2; kupní cena části
pozemku p. č. 1069/2 je pak ve výši 100,- Kč/m2. Celková kupní cena činí 20.820,- Kč.
Kupující dále uhradí náklady spojené s dělením pozemku p. č. 1069/2 a náklady spojené s
převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/11RM/2020
Změna územního plánu

I. Rada města projednala



28. 5. 2020 Zápis [11/RM/25.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

žádost pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , o pořízení změny
územního plánu města, týkající se změny části plochy výroby na pozemcích parc. č. 212/5,
212/16 a 1003 na plochu smíšenou.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit pořízení změny č. 3 územního plánu města s tím, že předmětem projednání bude
toliko návrh p.░░░░ ░░░░ za podmínky, že žadatel uhradí náklady na pořízení změny
územního plánu (var. uhradí náklady na pořízení změny územního plánu do výše 30.000 Kč).

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/11RM/2020
Opatření ke zvýšení bezpečnosti provozu - Nádražní, Pěkov

I. Rada města bere na vědomí
návrhy smluv o dílo mezi městem a společností Profesionálové, a.s., IČ: 28806123, se sídlem
Hradec Králové, Haškova 1714/3, PSČ 500 02 (dále jen "společnost Profesionálové a.s."), na
zhotovení projektové dokumentace stavby ve stupni ke sloučenému územnímu řízení a
stavebnímu povolení, která bude zpracována v rozsahu projektové dokumentace prováděcí a
bude obsahovat položkový rozpočet a výkaz výměr, na stavební záměry „Police nad Metují –

silnice III/30316 - ul. Nádražní, parkovací stání“ a „Police nad Metují – silnice II/303 Pěkov –

místo pro přecházení“

II. Rada města uděluje
výjimku z organizační směrnice města č. 2/2017 o zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu podle čl. 11 odst. 1 písm. b, neboť se jedná o práce navazující na studie návrhu
řešení zadané společnosti Profesionálové a.s. v roce 2019.

III. Rada města schvaluje
uzavření předložených smluv o dílo s tím, že platební podmínky musí být upraveny tak, aby
město bylo s ohledem na rozpočtové možnosti schopno dostát svým platebním závazkům, a
fakturovaná částka za obě díla nepřesáhla v roce 2020 částku 200.000 Kč vč. DPH.

IV. Rada města pověřuje
místostarostu Mgr. Jiřího Škopa dokončením kontraktačního procesu a podpisem smluv.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/11RM/2020
Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s.

I. Rada města projednala
žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek na podporu provozu.

II. Rada města neschvaluje
poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ
61383198.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. Diskuze 

Starosta informoval:

o vyhlášené protestní akci SMO ČR, Sdružení místních samospráv ČR a Spolku pro obnovu
venkova s názvem "Černý den pro obce a kraje" proti vyplácení kompenzací spojených s
pandemií koronaviru z prostředků, které obcím a krajům přísluší dle rozpočtového určení
daní. Podporu této akci mohou obce a kraje vyjádřit vyvěšením černé vlajky. RM s obsahem
protestu souhlasí, ale vyvěšení černé vlajky nepovažuje za vhodný způsob vyjádření



28. 5. 2020 Zápis [11/RM/25.5.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

nesouhlasu. Místostarosta navrhl připojit se k akci formou obecného šíření informačního
letáku, který byl obcím a městům zaslán.
o založení Strategické rady regionu Broumovska, o.p.s., kde město Police nad Metují je
zakládajícím členem, proběhlo první zasedání správní a dozorčí rady a notářský zápis
společnosti do rejstříku. Starosta je členem správní rady a místostarosta byl zvolen
předsedou dozorčí rady společnosti.
o své účasti na jednání Správní rady Destinační společnosti pro rozvoj Broumovska, kde byl,
kromě jiného, prezentován záměr vydávat pro posílení turistického ruchu v broumovském
výběžku "Kartu hosta", na základě které by byly  turistům poskytovány slevy na vstupném.
V některých případech se uvažuje i o vstupu zdarma, např. do Teplických skal,
Broumovského kláštera a našeho Muzea papírových modelů. Starosta uvedl, že zařazení
MPM mezi atrakce se vstupem zdarma navrhuje proto, aby mělo každé z měst na
Broumovsku v projektu své zastoupení. Doplnil, že cena karty by měla být 240 Kč,
ubytovatelé ji budou moci svým klientům dávat zdarma nebo za cenu max. 140 Kč. Výtěžek
z prodeje karet bude zpětně rozdělován jednotlivým účastníkům projektu jako částečná
kompenzace za poskytnuté slevy.

Starosta požádal:

člena Jana Antla o předložení písemného návrhu na odejmutí čestného občanství města
Klementu Gottwaldovi, který ústně prezentoval na minulém zasedání ZM.
Jaroslava Součka, aby zastupoval město na setkání k připravované Strategii rozvoje kultury
a památkové péče Královéhradeckého kraje, které se uskuteční dne 17.6.2020 v
konferenčním sálu Studijní a vědecké knihovny v HK.
J. Souček souhlasil.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


